令和 4年 2月 9日

生徒、保護者の皆様

 東京都立竹台高等学校長

                 古屋 久男

今後の本校の教育活動の変更について

  日頃から本校の教育活動について、御理解御協力いただき、ありがとうございます。

東京都だけでなく、全国的に感染状況に変化が見えない状態が続いています。本校関係者の感染は落ち

着いてきたように見えます。しかし、引き続き御家族の濃厚接触者として自宅待機になっている生徒も複

数おり、学習機会の確保のためにも、今しばらく登校による授業再開は難しいと判断しています。

そこで、一度、課題提出及び配布物のための登校日を設定し、その後はオンライン授業を継続します。

なお、３学年については卒業準備のための様々な必要があり、登校日の予定変更はしません。

以下の記載事項をよく確認し、各自学習に努めてください。

記

１ 分散登校予定と学習方法について  ※時程及び時間割に変更はありません

                    １学年 ２学年 ３学年 備考

2/14（月）

1時間目 出席番号

奇数の生徒のみ登校

自宅学習期間

この日はＨＲでの活

動です。必要な事項

が済み次第下校し、

自宅で課題学習や復

習をしてください。

2時間目 出席番号

奇数生徒のみ登校

3時間目 出席番号

偶数の生徒のみ登校

4時間目 出席番号

偶数の生徒のみ登校

2/15（火）

～
オンライン授業

自宅学習期間

2/28（月） 登校日
3年生は学年の指示

に従ってください。

注意事項 ①３月１日以降の詳細は、改めて連絡します。３月２日～７日には、１，２学年に対し学年末考

査を予定しています。

     ②２月２１日～２４日は、都立高校前期入試のため、オンライン授業は行いません。教職員以外

が校内に立ち入ることはできません。電話連絡も控えてください。生徒は休業日となっていま

すが、考査に向けて、各自、自宅で学習に励みましょう。

２ 基本的な感染症予防を、家庭でも、徹底してください。

   ＜３密の回避、正しい手洗い、マスク着用、毎朝の検温、健康観察の継続、黙食＞

  生徒だけでなく、家族も含め健康観察を必ず行ってください。生徒は、Classi による健康観察を毎日

必ず入力しましょう。ＨＲで担任の先生と直接会えないこともあり、生徒の皆さんの安否確認を兼ねて

います。土日や祝日が複数回ありますが、不要不急の外出を控え健康に留意しましょう。

３ 今後も、配布物、学校ホームページ、Classiによる連絡を併用します。御確認ください。

【問合せ先】東京都立竹台高等学校 副校長 池田 美穂

                              電話番号 03-3891-1515